
静理会第 24005号 
2024年 5 月 24 日 

会員各位 
公益社団法人 静岡県理学療法士会 

会 長   森下 一幸 
（公印省略） 

 

第 16 回定時総会開催のご案内 
 
 拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は静岡県理学療法士会の活動
にご理解ならびにご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 このたび静岡県理学療法士会第 16 回定時総会を下記の通り開催する運びとなりました。
当日ご出席いただけない会員の皆様は書面による方法、もしくは電磁的方法による議決権
の行使または委任状のご提出をいただく事となります。つきましては同封されております
総会資料をご参照いただき、書面でのご提出は書き方例を参考にご記載・ご捺印の上、電磁
的方法でのご回答はメールでのご案内を確認の上、令和 6年 6 月 20 日（木）までにご返送
ならびにご回答くださいますようお願い申し上げます。 
 皆様、多くの方にご参加いただけますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
日  時：2024 年 6月 22 日（土） 16：50～17：50（予定） 
会  場：静岡県コンベンションアーツセンター「グランシップ」会議ホール風 
     （静岡県静岡市駿河区東静岡 2丁目 3番 1号） 
提出議題：第 1 号議案 2023 年度事業報告、決算報告、監査報告の承認を求める件 
報告事項：2024 年度 事業計画および予算について 

 
以上 



【第 16 回定時総会における委任状のご提出及び議決権行使に関するお願い】 

  

令和 6 年 6 月 22 日（土）静岡県コンベンションアーツセンター「グランシップ」において開催を予定しております「（公

社）静岡県理学療法士会第 16 回定時総会」における委任状のご提出及び議決権行使に関するご説明とお願いです。 

 総会成立には会員総数の 1/2 以上のご出席及び委任状をご提出いただく必要がございます。本総会が成立しない場

合には今年度の事業が進められません。これは会員だけでなく県民の皆様の健康増進等にも影響を与えかねません。 

 ご出席が難しい場合には委任状のご提出または議決権行使書のご提出についてご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

総会欠席の方について、委任または議決権行使の方法は 2 通りがございます。 

以下のいずれかの方法を選択してください。 

 

① 書面による方法（同封されている「委任状兼議決権行使書（ハガキ）」を使用） 

② 電磁的方法（協会にメールアドレスをご登録されている方はメールにて案内が配信されます。ご登録

されていない方・登録アドレスが変更されている方は案内は配信されませんので①書面による方法で

お願いいたします。） 

 

「委任状・議決権行使って何？」 

⇒委任状とは会員が総会における議決権の行使を他の

会員に代理させるための方法です。一方、議決権行使と

は総会に出席できない会員が書面または電磁的方法に

よって議決権を行使（議案に対する賛否の意思表示）する

事を言います。 

「誰に委任すればいいの？」 

⇒会長もしくは総会に出席される方に

委任が可能です。 

＊所管官庁の指導もあり議長を対象と

するのは避けてください。 

「どちらに記入して提出すればいいの？」 

⇒委任状を提出する場合には「会長」もしくは「代理人」

の方に議案に対する賛否等の一切の権限を委任するこ

とになります。 

一方、議決権行使書は議案に対する自分の意思表示が

できます。その点をご理解の上、どちらか一方をご選択

の上ご提出ください。 

＊両方にご記入いただいた場合には、本総会では委任

状を有効とさせていただきます。 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 16回定時総会 委任状 兼 議決権行使書 
公益社団法人静岡県理学療法士会 会長 森下 一幸 様 

 

令和  年  月  日 

 

会員番号                氏名            ㊞ 

※議決権の取り扱いについていずれかに〇印を記入してください。  

記入なき場合は会長へ委任されたものと見なします。  

 

【  】議決権を、会長に委任いたします。  

【  】議決権を、               氏に委任いたします。  

【  】議決権を、下記の通りに行使いたします。  
 

（議決権を行使される方のみ賛成又は反対に〇印を記入してください。） 
第 1号議案 2023年度事業報告及び収支報告承認の件   （賛成・反対） 

 

以上 

①書面による方法（委任状兼議決権行使書の書き方） 

❶ 

❷ 

❸ 
❹ 

❺ 

 
❶委任状兼議決権行使書に記入した日付を記載 

してください。 

 

❷会員番号、氏名を記載の上、忘れずに押印を 

してください。 

 

❸3 つの内いずれかに〇を付けてください。 

 

 議決権を会長に委任される方：１番目に〇

を付けてください。 

 

 議決権を総会参加者に委任される方：２番

目に〇を付け、❹に出席される代理人の氏

名をご記載ください。 

 

 議決権を行使される方：３番目に〇を付け、

❺のそれぞれ（賛成・反対）どちらかに〇を

付けてください。 

＊総会資料をご参照ください。 



 

 

 

 

＊日本理学療法士協会に登録されておりますメールアドレス宛にご案内しております。メールアドレスが未登録の

方、登録アドレスが変更になっている方には総会案内メールは配信されません。書面でのご回答をお願いいたしま

す。（本メールが受信できない方は日本理学療法士協会マイページより登録アドレスの更新をお願いいたします。） 

 

 

 

 

 

 

 

②電磁的方法（システム説明） 

①総会案内メールを開きます 。   
パスワード付きアドレス（URL）を 
クリックすると出欠連絡画面が表示
されます。 

②「▼出欠予定連絡」メニューを押下
すると出欠の予定が提出できます。    

③当日出席される方は「出席予定」、欠
席される方は「欠席予定」を選択して
ください。   
出席予定の方はそのまま「登録」を押
下してください。 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

④欠席予定の方は「委任」または「議
決権行使」のいずれかを選択してくだ
さい。 

⑤委任を選択した方は、委任先をそれ
ぞれ選択してください。 
 会長に委任する場合⇒「議長」 
 代理人に委任する場合⇒「当日出

席する会員」を選択してくださ
い。＊議決権を行使した会員も表
示されますが、必ず総会に出席す
る会員をご選択ください。 

⑥議決権行使を選択した方は、それぞ
れの議案に対して「賛成」または「反
対」を選択してください。 
 
全ての選択が完了したら投票をして
完了となります。 



（重複行使等の取り扱いに関する特記事項） 

 書面による方法もしくは電磁的方法で回答済みであったが、当日総会に参加する場合には、参加する際の意

思表示が優先されます。（総会参加整理券を当日総会受付でご提出いただきます） 

 書面による方法と電磁的方法の両方でご回答いただいた場合には書面による方法を優先いたします。 

 議決権行使で「賛成・反対」両方に〇がついている場合は「無効」、いずれにも〇がない場合は「会長に委任」

されたものとみなします。 

 委任と議決権行使の両方に記載されている場合には、委任状を優先いたします。 

 議決権を代理人（総会出席者）に委任を選択しているが、代理人の記載がない場合「白紙委任（会長に委任）」

されたものとみなします。 

 議決権を代理人（総会出席者）に委任を選択しているが、記載されている代理人が出席していない場合、「無

効票」といたします。 

 委任状兼議決権行使書の会員番号・氏名の記載がない場合「白紙委任（会長に委任）」されたものとみなしま

す。また押印だけない場合は「有効」とさせていただきます。 

＊上記取扱いについては令和 6 年度第 1 回拡大理事会にて承認されております事ご報告させていただきます。 

 

総会及びこの件に関するご質問等ございましたら 

静岡県理学療法士会 事務所までご連絡ください。 

TEL（054）275-2985 


